HIỆP HỘI DOANH NGHIỆP

TỈNH HÒA BÌNH

Số:  148 /GM–HBBA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hòa Bình, ngày 12  tháng  9   năm 2023

GIẤY MỜI

Dự chương trình đào tạo về chính sách, pháp luật Thuế năm 2023

Kính gửi:  - Các tổ chức Hội thành viên;

- Các doanh nghiệp, hội viên.

Thực hiện kế hoạch hoạt động công tác Hiệp hội năm 2023. Theo đề xuất

của các doanh nghiệp, hội viên về việc tiếp tục tổ chức lớp đào tạo, tập huấn về

chính sách, pháp luật Thuế.  Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình phối hợp với

Trung tâm thông tin kính tế (VCCI) , Công ty TNHH tư vấn tài chính và kế toán

FAC tổ chức chương trình đào tạo về chính sách, pháp luật Thuế năm 2023.

1. Nội dung:

➢ Nội dung 01: Tầm quan trọng của việc sử dụng Hoá đơn điện tử

- Khái niệm về Hóa đơn điện tử.

- Lợi ích của sử dụng HĐĐT nói chung

- Lợi ích của việc áp dụng HĐĐT từ máy tính tiền.

- Một số lưu ý khi xử lý HĐĐT có sai sót.

- Khai bổ sung hồ sơ khai HĐĐT sai sót.

➢ Nội dung 02: Chính sách thuế mới. Quản lý và ứng dụng 4.0 đối với

Hoá đơn điện tử

- Cập nhật nội dung về HĐĐT (Thông tư 78/2021, Nghị định số

123/2020).

- Cập nhật nội dung về xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn

(Nghị định số 125/2020).

- Quản lý và ứng dụng 4.0 đối với HĐĐT

- Quy định chính sách giảm thuế giá trị gia tăng theo Nghị quyết số

101/2023/QH15 ngày 24/06/2023 (Nghị định 44/2023).

- Công văn rà soát, xử lý hóa đơn không hợp pháp: Danh sách 524 doanh

nghiệp rủi ro về hóa đơn (Công văn 1798/TCT-TTKT, ngày 16/05/2023).

2. Chuyên gia trình bày: các chuyên gia có kinh nghiệm 20 năm trong

ngành tài chính; là Hội viên Hội tư vấn thuế Việt Nam.

3. Thời gian: (01 ngày),  ngày 23 tháng 9 năm 2023 (sáng từ 07h30 –

11h30, chiều từ 14h00 – 17h00).

4. Địa điểm: tại Hội trường Tầng 6, Trung tâm Hội nghị Diamond -

Khách sạn Grand, Đường Lê Thánh Tông, phường Tân Thịnh, TP. Hòa Bình,

tỉnh Hòa Bình.

5. Kinh phí: Miễn phí tham dự.

Đây là chương trình đào tạo có ý nghĩa thiết thực đối với các doanh

nghiệp, hội viên. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình rất mong nhận được sự

tham gia của các đại biểu, doanh nghiệp. Đề nghị các tổ chức Hội thông báo cho

Hội viên tham dự chương trình.

Trân trọng!

Nơi nhân:
- Như kính gửi;

- Công ty TNHH tư vấn tài chính

và kế toán FAC; (phối hợp)

- BCH Hiệp hội;

- Lưu VP. (PT)

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH TT

Hà Trung Nguyên

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM DỰ

 “Chương trình đào tạo về chính sách, pháp luật Thuế năm 2023”

Kính gửi: Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hòa Bình

Tên đơn vị: ………………………………………………………………………………

Địa chỉ: ………………………………………………………………………………….

Điện thoại/Fax: ………………………………………………………………………….

1. Họ và tên:…………………………………………Chức vụ:………………………………

   Tell:…………………………………………………..Email:………………………………...

2. Họ và tên:…………………………………………Chức vụ:………………………………

   Tell:……………………………………………..Email:……………………………………

3. Họ và tên:…………………………………………Chức vụ:………………………………

   Tell:……………………………………………..Email:……………………………………

Đăng ký tham dự chương trình:

Thời gian: (01 ngày),  ngày 23 tháng 9 năm 2023 (sáng từ 07h30 –

11h30, chiều từ 14h00 – 17h00).

Địa điểm: tại Hội trường Tầng 6, Trung tâm Hội nghị Diamond - Khách

sạn Grand, Đường Lê Thánh Tông, phường Tân Thịnh, TP. Hòa Bình, tỉnh Hòa

Bình.

Ghi chú: Phiếu đăng ký tham dự gửi về Ban Tổ chức trước ngày 20/9/2023 hoặc đăng ký

tham dự trực tiếp ông Phan Vinh Thủy, Tell: 0915 94 9966, Email: phanthuyhb@gmail.com

………….., ngày    ..… tháng 9  năm 2023

Lãnh đạo cơ quan

                                                                                     (Ký tên, đóng dấu)